
  UCHWAŁA Nr XIX / 153 / 2012            

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 28 lutego 2012   roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Gminnego Zespołu Obsługi   Oświaty   

w Wodzisławiu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, 

Nr 153, poz1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 

102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175 

poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 

420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230Nr 106, 

poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217, poz.1281)          

w związku  z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071; z 2001r. Nr 49 poz. 509; z 2002r. Nr 

113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 169 poz. 1387;  z 2003r. Nr 130 poz. 1188, Nr 170 poz. 

1660; z 2004 Nr 162 poz. 1692; z 2005r. Nr 64 poz.565, Nr 78 poz.682, Nr 181 poz. 1524, z 

2008r. Nr 229 poz. 1539; z 2009r. Nr 195 poz. 1501, Nr 216 poz. 1676; z 2010r. Nr 40 poz. 

230, Nr 182 poz. 1228, Nr 254 poz. 1700; z 2011r. Nr 6 poz. 18, Nr 34 poz. 173, Nr 106 poz. 

622 ) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Wodzisławiu 

złożonej przez Państwo Małgorzatę i Andrzeja Karendał  do Najwyższej Izby Kontroli 

Delegatura w Kielcach  przekazanej według właściwości w dniu 16 stycznia 2012 roku do 

Rady Gminy Wodzisław pismem z dnia 9 stycznia 2012 roku nr LKI-052-002/2012 i po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław w sprawie 

zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Wodzisław uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

Przyczyny określone w uzasadnieniu, stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław do powiadomienia skarżącego    

o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z załącznikiem. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIX/153/2012  

Rady Gminy Wodzisław  

z dnia 28 lutego 2012  roku 

 

 

UZASADNIENIE  

 

  Państwo Małgorzata i Andrzej Karendał  zwrócili się do Gminnego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Wodzisławiu z wnioskiem o przyznanie stypendium szkolnego na okres roku 

szkolnego 2011/2012 na trójkę dzieci. Ze złożonego wniosku i dołączonych zaświadczeń 

GZOO stwierdził, że rodzina Państwa Karendał składa się z 7 osób pozostających we 

wspólnym gospodarstwie domowym i na wspólnym utrzymaniu.  Z przedstawionych 

zaświadczeń stwierdzono również, że dochód na jednego członka rodziny przekracza dochód 

określony w art.90 d ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty mówiący że 

„miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się         

o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej” jest to kwota 351,00zł. Skutkowało to 

wydaniem decyzji odmownej w której poinformowano o możliwości wniesienia w ciągu 14 

dniu od dnia otrzymania decyzji za pośrednictwem Wójta Gminy  odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach , a także poinformowano                         

o możliwości zgłaszania zmiany sytuacji materialnej i w związku z tym ponownego 

rozpatrzenia wniosku. Stwierdzono, że do dnia dzisiejszego nie wpłynął wniosek dot. zmiany 

sytuacji materialnej.  

 Reasumując, należy podkreślić, że w przedstawionym stanie nie potwierdziła się 

kwestia nieprawidłowego rozstrzygnięcia sprawy przez Gminny Zespół Obsługi Oświaty            

w Wodzisławiu.   

Wobec powyższego skargę na działalność  Gminny Zespół Obsługi Oświaty w Wodzisławiu    

uznaje się za bezzasadną.  

 

 

 

 


